

## INFORMACJA

**o posiedzeniu**            **Komisji Zdrowia**

**nr posiedzenia:**        **31**

**data posiedzenia:**    **8 i 14 grudnia 2020 r.**

### **Porządek posiedzenia:**

1. Informacja Ministra Zdrowia na temat programu szczepień przeciw COVID-19.
2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu zapewnienia w okresie ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii kadr medycznych (druk senacki nr 279, druki sejmowe nr 763, 776 i 776-A).

### **Posiedzeniu przewodniczyła:**

przewodnicząca komisji Beata Małecka-Libera.

### **W posiedzeniu w dniu 8 grudnia 2020 r. uczestniczyli:**

#### **senatorowie członkowie komisji:**

Margareta Budner, Alicja Chybicka, Dorota Czudowska, Agnieszka Gorgoń-Komor, Tomasz Grodzki, Wojciech Konieczny, Beata Małecka-Libera, Ewa Matecka, Bogusława Orzechowska,

#### **goście, m.in.:**

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów:

szeł Michał Dworczyk ze współpracownikami,

Ministerstwo Zdrowia:

minister Adam Niedzielski ze współpracownikami,

podsekretarz stanu Maciej Miłkowski ze współpracownikami,

Naczelna Rada Aptekarska:

prezes Elżbieta Piotrowska-Rutkowska ze współpracownikami,

Naczelna Rada Lekarska:

prezes Andrzej Matyja,

Agencja Rezerw Materiałowych:

prezes Michał Kuczmierowski,

Urząd Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych:

prezes Grzegorz Cessak,

Sejm RP:

poseł sprawozdawca Paweł Rychlik,

Kancelaria Senatu:

pracownik Biura Legislacyjnego Piotr Magda.

## **W posiedzeniu w dniu 14 grudnia 2020 r. uczestniczyli:**

### **senatorowie członkowie komisji:**

Margareta Budner, Alicja Chybicka, Dorota Czudowska, Agnieszka Gorgoń-Komor, Wojciech Konieczny, Beata Małecka-Libera, Ewa Matecka, Bogusława Orzechowska,

### **goście, m.in.:**

Ministerstwo Zdrowia:

podsekretarz stanu Maciej Miłkowski ze współpracownikami,  
podsekretarz stanu Anna Goławska ze współpracownikami,

Agencja Rezerw Materiałowych:

prezes Michał Kuczmierowski,

Urząd Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych:

prezes Grzegorz Cessak.

### **Ad 1.**

Informację na temat programu szczepień przeciw COVID-19 przedstawił szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Michał Dworczyk. Podkreślił, że powinniśmy ponad podziałami politycznymi zmierzyć się z zadaniem, jakim są szczepienia przeciw COVID-19. Zaakcentował, że strategia szczepień to dokument do dyskusji, a ostateczny jego kształt powinien zostać skonsultowany ze środowiskiem medycznym oraz osobami i instytucjami zaangażowanymi w cały proces szczepień.

Minister zdrowia Adam Niedzielski apelował o wspólne działania i o to, by zrobić wszystko, aby jak najwięcej ludzi chciało się zaszczepić. Jego zdaniem tylko szczepienia na masową skalę pozwolą wrócić do normalnego życia. W jego ocenie do kampanii na rzecz szczepień trzeba zaangażować autorytety, by jak najwięcej ludzi przekonać.

Wiceminister zdrowia Maciej Miłkowski poinformował, że szczepionek przeciw COVID-19 wystarczy dla wszystkich chętnych – nawet gdyby wszyscy Polacy chcieli się zaszczepić – i będą one bezpłatne. Dodał, że szczepienie będzie nieobowiązkowe, ale zalecane. Przypomniał, że w pierwszej kolejności szczepionki będą przeznaczone dla grup najbardziej zagrożonych, m.in. osób wykonujących zawody medyczne i osób w wieku podeszłym. Agencja Rezerw Materiałowych zostanie głównym operatorem logistycznym dystrybucji szczepionek przeciw COVID-19. Będzie współpracowała m.in. z hurtowniami farmaceutycznymi.

Marszałek Senatu Tomasz Grodzki pytał, czy realna jest data 18 stycznia jako początek szczepień w Polsce. Minister Dworczyk powiedział, że wiele zależy od producentów szczepionek i od daty dopuszczenia szczepionek do obrotu. Podkreślił, że cała strategia szczepień jest tak przygotowywana, by w ciągu trzech dni od daty wydania szczepionki rozpocząć szczepienia.

W trakcie posiedzenia komisji wiele uwagi poświęcono także bezpieczeństwu szczepionek i ich dystrybucji.

### **Ad 2.**

Ustawa ma na celu umożliwienie, na uproszczonych zasadach, pracy w naszym kraju personelowi medycznemu pochodzącemu z tzw. państw trzecich, czyli spoza terytorium Unii Europejskiej. Ponadto ustawa upraszcza zasady powrotu do zawodu medycznego osób mających przerwę w wykonywaniu danego zawodu dłuższą niż 5 lat przez zastąpienie obowiązku odbycia przeszkolenia – wykonywaniem zawodu pod nadzorem innej osoby

wykonującej zawód medyczny.

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia Maciej Miłkowski omówił procedowaną ustawę i przedstawił stanowisko rządu w tej sprawie.

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Piotr Magda przedstawił uwagi o charakterze legislacyjno-redakcyjnym.

Przewodnicząca komisji Beata Małecka-Libera zgłosiła wniosek o odrzucenie ustawy i poddała go pod głosowanie.

W wyniku głosowania komisja przyjęła ten wniosek.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Beata Małecka-Libera.

### **Konkluzja:**

Komisja wnosi o odrzucenie ustawy (druk senacki nr 279 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingsową.

Opracowano w BPS